



## علت اشتباه دستوری در کتیبه‌های هخامنشی چیست؟

صفحه ۸



## استاندار فارس: باید در آینده نزدیک، شاهد وجود هیچ معنادار متجاهری نباشیم

صفحه ۴



سختگوی دولت سیزدهم:

### رفع مشکلات کنونی نیازمند ۱۰ سال

#### رشد اقتصادی است

خودروی ما شایسته ایران و ایرانی نیست

۲

وزیر بهداشت اعلام کرد:

### تأمین کافی آنتی‌بیوتیک

#### تا پس فردا

۲

سختگوی قوه قضاییه با اشاره به ناآرامی‌های اخیر:

### محاکمات در سراسر کشور

#### شروع شده است

تعداد محدودی از دانشجویان بازداشت‌اند

۲

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

### تعیین قانونی محل تجمعات به گفتمان سازی

#### در جامعه منجر خواهد شد

۲

سردار علایی:

### روسیه می‌خواهد پای ایران را به جنگ

#### اوکراین باز کند تا سیاست خارجی

#### ما را گروگان بگیرد

۲

دکتر پاک فطرت در دیدار با مدیران مسئول روزنامه‌های فارس تأکید کرد:

## کار فرهنگی روزنامه‌ها شاید

### به مراتب بیشتر از کار فرهنگی برخی

## از دستگاه‌های متولی فرهنگ باشد

\* هیچ مدیر یا نماینده‌ای نباید از موقعیت مدیریت و نمایندگی‌اش

سوءاستفاده مالی و ابزاری کند

\* اگر یک ریال از بودجه فرهنگی کم کنیم مجبور می‌شویم ده ریال

به بودجه امنیتی اضافه کنیم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱



معاون درمان وزارت بهداشت عنوان کرد:

## از ۷۰۰ خدمات

### دندانپزشکی فقط

## ۱۵ خدمت آن بیمه است

صفحه ۲

مدیر کل حوزه استاندار بوشهر:

### طرح یکشنبه‌های پاسخگویی

#### در بوشهر اجرا می‌شود

صفحه ۳

دختر جوان پس از شکست عشقی

### «خانم ماربل» شد

صفحه ۷



\* می‌خواهم چراغ مطبوعات روشن باشد

سپس حسین امیری جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «شیراز نوین» اظهار داشت: آگهی‌های دادگستری از انحصار روزنامه حمایت بیرون آید، چون مردم باید یک پرسه طولانی چند ماهه را برای درج آگهی‌هایشان دنبال کنند.

وی گفت: اگر برچسب سیاسی به ما زده نمی‌شد قطعاً روزنامه‌هایمان را در شرایط فعلی با وجود این همه مشکلات پیش رو تعطیل می‌کردیم.

امیری افزود: می‌خواهم چراغ مطبوعات روشن باشد، اگر بگذارند و حمایت کنند، در هر حال ما از حق خودمان دفاع می‌کنیم و می‌دانیم که ارتزاق صدها نفر از روزنامه‌نگاران و شش‌اقلین در مطبوعات با حمایت‌های مجموعه مدیرانی مثل شما تلاوم می‌یابد.

\* حمایت معنوی از تولید محتوای رسانه‌ها در کنار حمایت از تولیدات سایر کالاهای سید غیاث‌الدین ملک حسینی خبرنگار روزنامه «خبر جنوب» هم اظهار داشت: مقام معظم رهبری درباره حمایت از تولید داخلی در سالهای اخیر تأکید فراوان داشته‌اند.

نگاه مسئولان و مدیران در بحث حمایت از تولید داخلی فقط به تولید محصولات فیزیکی یا تولید کالاهای کارخانه‌ای و کارگاهی رفته است؛ حال آنکه حمایت از پایگاه‌های خبری سایت‌ها، خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و نشریات هم باید به جهت تولیدات محتوایی که دارند مدنظر مسئولان و مدیران کشور باشد، چرا که رسانه‌های خارجی که این همه حجه علیه کشور ما دارند را باید همین رسانه‌های داخلی با تولید محتواهایشان پاسخگو باشند.

\* فضای کشور و استان به سمت و سوی برود که مردم با رسانه‌ها قهر نکنند!

در پایان الهام فیروزی جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «هم نگاه» نیز در این جلسه اظهار داشت: از جنبه‌ای به‌عنوان نماینده شیراز و حامی رسانه‌های استان تقاضا داریم با مدیران ارشد کشوری و استانی در راستای حمایت‌های همه جانبه از فعالان رسانه‌ای و ویژه روزنامه‌ها تلاش بیشتری نمایند و فضای کشور و استان را به سمت و سوی بریند که مردم و مدیران با روزنامه‌ها نه تنها قهر نکنند بلکه ارتباط بهتری با آنان برقرار نمایند.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

## افتتاح مطب دکتر آذر ستاری نژاد

### فوق تخصص غدد و متابولیسم

آدرس: شیراز، خیابان ملاصدرا، کوچه یک، ساختمان سیحون، طبقه دوم، واحد ۴

تلفن همراه: ۰۹۰۵۹۹۰۸۵۸۶

۳۹۲۸۹

روزهای فعالیت: شنبه تا سه شنبه بعدازظهر

دکتر پاک فطرت در دیدار با مدیران مسئول روزنامه‌های فارس تأکید کرد:

## کار فرهنگی روزنامه‌ها شاید به مراتب بیشتر از کار فرهنگی برخی

### از دستگاه‌های متولی فرهنگ باشد

\* هیچ مدیر یا نماینده‌ای نباید از موقعیت مدیریت و نمایندگی‌اش سوءاستفاده مالی و ابزاری کند

\* اگر یک ریال از بودجه فرهنگی کم کنیم مجبور می‌شویم ده ریال به بودجه امنیتی اضافه کنیم

به ما بزنند. همکاران بنده در روزنامه‌های دیگر عذر تعدادی از پرسنل خود را خواسته و صفحات روزنامه‌هایشان را کم کرده‌اند. چون آگهی‌ها بسیار کم و حمایت‌ها بسیار ناچیز شده است.

\* مطبوعات باید بیشتر مورد توجه و عنایت مجموعه‌های حاکمیتی باشند.

این پیشکسوت مطبوعاتی گفت: مسئولان ما هم باید آماده رویارویی با مسائل گوناگون کشور و مطالبات مردم باشند و ذهنیت جوانان ما را با بهترین مسائل روز آشنا کنند که یکی از راههای آن همین روزنامه‌هاست. معتقدم باید نمایندگان مردم در مجلس در این زمینه راهکار و رهنمود ارائه دهند که به چه مسائلی بهتر و بیشتر پرداخته شود.

عسلی افزود: ما همچنان با مشکل کاغذ مواجهیم؛ کاغذ را به یک نفر داده‌اند که توزیع کنند اما هنوز نرخ قطعی به وی اعلام نشده است. سه سال وعده توزیع کاغذ داده‌اند ولی مشکل انجامت که همین کاغذ موجود در انبارها را هم درست توزیع نمی‌کنند، افزایش بی‌رویه قیمت کاغذ بیاد می‌کند.

\* از اعمال نفوذ افراد سیاسی در بحث صدور مجوزهای نشریات جلوگیری شود

مهدی آمده جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «تماشا» هم با انتقاد از وضعیت موجود رسانه‌ها بویژه مشکلات پیش آمده برای مطبوعات اظهار داشت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و سایر مقامات مسئول استان به ویژه اعضای شورای فرهنگ عمومی فارس باید مانع از اعمال نفوذ افراد در بحث صدور مجوز نشریات و دریافت مجوزهای فله‌ای به افراد غیرمتخصص حوزه رسانه شوند.

داشته باشند، اضافه کرد: در بحث تولید جهش مسکن می‌توان کمک‌های خوبی را به رسانه‌ها و به ویژه به روزنامه‌نگاران و روزنامه‌ها کرد. به نظر من مهم‌ترین کار فرهنگی که آگاهی‌دادن به مردم در مسائل مختلف است، می‌تواند در روزنامه‌ها و توسط شما روزنامه‌نگاران و فعال رسانه رقم زده شود.

وی یادآور شد: بسیاری از مردم علی‌رغم گسترش فضاهای مجازی، روزنامه‌ها را کنار نگذاشته‌اند در برخی از کشورهای دنیا فضای مجازی ولنگار نیست و اگر دروغی را نشر دهند به شدت مجازات می‌شوند. مردم در آن جا به راحتی روزنامه می‌خوانند و تهیه روزنامه در سید خرید آنها جای دارد، زیرا روزنامه‌هایشان تهر از محتوا نیست. مسئولین ما هم باید کاری کنند که مردم و به ویژه قشر جوان به جای بازی با موبایل به دنبال خرید روزنامه و مطالعه آن باشند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر بخواهیم مشکلات کشور یکی پس از دیگری حل شود باید به سمت حمایت از رسانه و فعالان حوزه خبر و مطبوعات برویم.

بنده به وزیر ارشاد تذکر خواهم داد تا در زمینه تأمین کاغذ مورد نیاز نشریات و بهبود معیشت روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه چاره‌ای بیندیشد.

\* توانایی ادامه کار روزنامه‌های فارس در سالهای اخیر بسیار کم شده است

در ادامه محمد مهدی جعفری زاده صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه «طلوع» با تقدیر از مواضع روشن دکتر پاک فطرت در مسائل فرهنگی گفت: متأسفانه با تحلیل‌های غلط برخی از مدیران در مورد روزنامه‌ها مواجه هستیم. عده‌ای به جای پرداختن به وظایف حیثه شغلی خود به امور دیگری که به آنان ربطی ندارد، می‌پردازند.

وی ادامه داد: این دسته از مدیران می‌توانند به جای تلاش برای دریافت مجوز رسانه شخصی، همه رسانه‌ها را با خود همراه کنند، مثل شما که دیدگاه‌هایمان مردم‌پسند است و معمولاً تتر رسانه‌ها می‌شود.

این مدرس دانشگاه افزود: روزنامه‌ها می‌توانند تریبون افراد باشند اما مهم است فرد چه کسی و با چه دیدگاهی باشد.

وی افزود: با تکرر ایده‌ها و نظرات روبرو هستیم که باید به همه آنها توجه داشته باشیم و همه را باید با خود همراه کنیم.

جعفری زاده اظهار داشت: برخی نمایندگان اشتباه راهبردی نکنند و خیال نکنند اگر به دنبال انتشار روزنامه یا رسانه‌ای رفتند همه چیزشان حل می‌شود، من به عنوان یک فعال سابق مطبوعاتی عرض می‌کنم که این اشتباه را نکنند و مسیر را کج نروند.

مدیرمسئول روزنامه طلوع که خود از پیشکسوتان فرهنگی است، بیان داشت: امروز رسانه‌های ما به ویژه مطبوعات در بحران شدید مالی قرار گرفته‌اند. متأسفیم که اگر در این شرایط بخواهیم روزنامه‌هایمان را تعطیل کنیم برخی بیایند و برچسب سیاسی

به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دفتر نماینده مردم شیراز و زرگان در مجلس شورای اسلامی، نشست همفکری مدیران مسئول روزنامه‌های استان فارس با علیرضا پاک فطرت برگزار شد. در این جلسه محمد مهدی جعفری زاده صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه «طلوع»، محمد عسلی صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه «عصر مردم»، مهدی آمده جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «تماشا»، حسین امیری جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «شیراز نوین»، سید غیاث‌الدین ملک حسینی خبرنگار و نماینده مدیرمسئول روزنامه «خبر جنوب» و الهام فیروزی جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه «هم نگاه» حضور داشتند. در خصوص مهم‌ترین مسائل و مشکلات پیش روی مطبوعات استان به ویژه روزنامه‌های در حال انتشار شیراز با پاک فطرت عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی به بحث و گفت و گو پرداختند.

نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرگان در دیدار با مدیران مسئول روزنامه‌های استان اظهار داشت: معتقدم اگر رونق اقتصادی وجود داشته باشد، به تبع آن روزنامه‌ها هم رونق خواهند داشت؛ اگر وضع شما فعالان روزنامه و رسانه خوب نباشد، شاید من و دیگران به عنوان مسئول مقصریم که نتوانسته‌ایم برای شما کاری کنیم.

دکتر علیرضا پاک فطرت با بیان اینکه می‌دانم روزنامه‌نگاری کاری سخت است و هر کسی توان انجام این کار را ندارد، گفت: مدیران اقتصادی در فارس باید تلاش بیشتری کنند تا مطبوعات، مراکز تجاری و سایر اماکن و ادارات استان با مشکلی روبرو نشوند. انتشار روزنامه خوب و لازم است چرا که روزنامه‌ها نقش مهمی در توسعه استان و کشور و ارتقای سطح فرهنگی جامعه دارند.

وی با بیان اینکه کار فرهنگی روزنامه‌ها شاید به مراتب بیشتر از کار فرهنگی برخی از دستگاه‌های متولی فرهنگ باشد، افزود: هیچ مدیر یا نماینده‌ای نباید از موقعیت و نمایندگی‌اش سوءاستفاده مالی و ابزاری کند. رانت در کار نماینده معنا می‌دهد و مفهومی ندارد. مجوز روزنامه گرفتن و یا فعال رسانه بودن خوب است اما اداره درست و مدیریت بهینه آن نشریه یا رسانه مهم‌تر است.

\* بین مجموعه‌های مدیریتی استان هماهنگی خوبی وجود دارد

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: فارس باید در بحث اقتصادی تکانی بخورد و گردش مالی ادارات و مؤسسات ما زیاد باشد تا کسب و کارها رونق پیدا کنند.

او ادامه داد: خوشبختانه فارس در بهترین شرایط مدیریتی است. استاندار و نماینده‌ها با هم همراه هستند و بحمدالله هماهنگی لازم بین مجموعه‌های مدیریتی استان وجود دارد. استاندار فارس هم اضافه‌تلاش زیادی می‌کند و در این شرایط ندراری دولت، بودجه‌های خوبی به فارس آورده است.

وی خطاب به مدیران روزنامه‌های فارس اظهار کرد: روزنامه‌نگاران افرادی با استعداد هستند، می‌دانم که قلم زدن سخت است اما قلم شما روزنامه‌نگاران ماندگار خواهد بود.

\* اگر یک ریال از بودجه فرهنگی کم کنیم مجبور می‌شویم ده ریال به بودجه امنیتی اضافه کنیم

این نماینده مجلس در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: اگر یک ریال از بودجه فرهنگی کم کنیم، مجبور می‌شویم ۱۰ ریال به بودجه امنیتی اضافه کنیم.

او ادامه داد: باید از نظر فرهنگی کارهای خوبی انجام شود تا با مشکلات امنیتی مواجه نشویم، مثل همین کاری که شما رسانه‌ها در حوزه فرهنگ انجام می‌دهید.

وی خاطرنشان کرد: روزنامه‌ها در هدایت و تعالی جامعه نقش آفرین هستند و می‌توانند جامعه را آباد یا خراب کنند.

پاک فطرت با بیان اینکه رسانه باید در بحث معیشت، فرهنگ و امنیت مردم دغدغه

## هفته پدافند غیرعامل گرامی باد

### برای مردم؛ پدافند دانش بنیان، حفاظت از زیرساخت‌ها، تداوم کارکردها

#### روابط عمومی و پدافند غیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز



۳۹۲۷۹